

39. ALDIZKARIA - 2017ko otsailaren 24a

LEITZA

2017ko udal aurrekontu orokorra. Behin betiko onespena

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 277. artikuluan xedatuari jarraikiz, eta jendaurreko epean inork alegaziorik aurkeztu ez duenez, behin betikoz onetsi da 2017ko udal aurrekontua. Hasierako onespeneraren erabakia 2017ko 7. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, ibeltzaren 11n.

UDALAREN DIRU-SARREREN AURREKONTUA 2017

KONTZEPTUA	ZENBATEKOA
1. kapitulua.–Zuzeneko zergak	846.600
2. kapitulua.–Zeharkako zergak	150.000
3. kapitulua.–Tasak, prezio publikoak eta bestelako diru-sarrerak	349.380
4. kapitulua.–Transferentzia arruntak	888.205
5. kapitulua.–Ondareko diru-sarrerak eta herri-lurretako aprobetxamenduak	118.136
7. kapitulua.–Kapital transferentziak eta kapital gastuak	150.000
GUZTIRA	2.502.321

UDALAREN GASTUEN AURREKONTUA 2017

KONTZEPTUA	ZENBATEKOA
1. kapitulua.–Langileria gastuak	893.825
2. kapitulua.–Ondasun arruntetako eta zerbitzuetako gastuak	728.580
3. kapitulua.–Finantza gastuak	10.050
4. kapitulua.–Transferentzia arruntak	463.850
6. kapitulua.–Inbertsio errealak	211.002
9. kapitulua.–Finantza-pasiboak	195.014
GUZTIRA	2.502.321

Leitzako Udalaren aurrekontua betearazteko oinarriak egintza berean onetsi ziren, eta espedientean daude.

Anikote Leitza SL tokiko merkataritza sozietatearen 2017rako diru-sarrera eta gastuen aurreikuspenak onetsi ziren, xehetasun honekin:

DIRU-SARRERAK 154.860,57

GASTUAK 154.660,57

Leitzan, 2017ko otsailaren 16an.–Alkatea, Mikel Zabaleta Aramendia.

Iragarkiaren kodea: L1702123



Resumen Presupuesto

Empresa LEITZAKO UDALA
Ejercicio 2017 (PRESUPUESTO PROVISIONAL)

INGRESOS		
Capítulo	Denominación	Total
1.	A) Operaciones de Corrientes IMPUESTOS DIRECTOS./ZUZENEKO ZERGAK.	846.600,00
2.	IMPUESTOS INDIRECTOS./ZEHARKAKO ZERGAK.	150.000,00
3.	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS	349.380,00
4.	TRANSFERENCIAS CORRIENTES./TRANSFERENTZIA	888.205,00
5.	INGRESOS PATRIMONIALES Y	118.136,00
6.	B) Operaciones de Capital ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	0,00
7.	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL./KAPITAL	150.000,00
8.	ACTIVOS FINANCIEROS./FINANTZA AKTIBOAK.	0,00
9.	PASIVOS FINANCIEROS./FINANTZA PASIBOAK.	0,00
Total Ingresos		2.502.321,00

GASTOS		
Capítulo	Denominación	Total
1.	A) Operaciones de Corrientes GASTOS DE PERSONAL./LANGILEEN GASTUAK.	393.825,00
2.	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y	728.580,00
3.	GASTOS FINANCIEROS./FINANTZA GASTUAK.	10.050,00
4.	TRANSFERENCIAS CORRIENTES./TRANSFERENTZIA	463.850,00
5.	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS	0,00
6.	B) Operaciones de Capital INVERSIONES REALES./INBERTSIO ERRELAK.	211.002,00
7.	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL./KAPITAL	0,00
8.	ACTIVOS FINANCIEROS./FINANTZA AKTIBOAK.	0,00
9.	PASIVOS FINANCIEROS./FINANTZA PASIBOAK.	195.014,00
Total Gastos		2.502.321,00





Presupuesto de Ingresos (Económico)

Importe en Euros

Org.	Econó.	Descripción	Previ. Iniciales
	1120000	LANDA LURREN KONTRIBUZIOA	15.100,00
	1130000	HIRI LURREN KONTRIBUZIOA	500.000,00
	1150000	IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA	218.000,00
	1160000	GAINBALIO ZERGA	12.000,00
	1300000	JARDUERA EKONOMIKO ZERGA	90.000,00
	1910200	EHIZA BARRUTIA	11.500,00
	2900000	E.I. O. Z.	150.000,00
	3000000	UR KONTSUMOA, HORNIDURA ETA SANEAMENDU TASAK	75.000,00
	3091000	HILERRIA: LURPERATZE ZERBITZUA ETA BESTE	2.500,00
	3099000	HORNIDURA ETA SANEAM., SARERA LOTURA, LOTUNEAK	1.500,00
	3122000	HAUR ESKOLA: GURASOEN KUOTAK	81.000,00
	3140000	KULTUR EKINTZA, HERRI AFARI, ... DIRU-SARRERAK	5.000,00
	3210000	HIRIGINTZA JARDUKETAK, LIZENTZIAK, (PLAN ALDAKETAK, TXOSTENAK, ...)	1.500,00
	3220000	HIRIGINTZA - LEHEN ERABILPEN BAIMENEN TASAK	300,00
	3250000	AGIRIEN ESPEDIZIO TASAK	2.000,00
	3291000	JARDUERA ETA IREKITZE BAIMENEN TASAK	1.500,00
	3310000	IBILGAILUEN SARRERA - PASABIDEAK (BADOAK)	6.250,00
	3320000	ELEKTRIKA KONPAINIEN TASA - EREMU PUBLIKOA ERABILTZEAGATIK (%1,5)	75.000,00
	3320001	GAS HORNIDURA KONPAINIEN TASA - EREMU PUBLIKOA ERABILTZ. (%1,5)	57.000,00
	3330000	TELEFONIA KONPAINIEN TASA - EREMU PUBLIKOA ERABILTZEAGATIK (%1,5)	8.000,00
	3340000	EREMU PUBLIKOAN ZANJAK, ZULOAK,...	1.000,00
	3350000	OKUPAZIOAK: TERRAZAK, KUTXAZAINAK, ..	2.000,00
	3391000	KONTAINERRAK, GARABIAK ETA BESTE OKUPAZIO TASAK	1.160,00
	3392000	FESTETAKO POSTUAK ETA BARRAKAK	2.000,00
	3392001	MERKATU - AZOKAK	9.000,00
	3490000	UDAL ERAIKUNTZA ETA UDAL MAKINEN ERABILPEN TASA	300,00
	3490001	HAUR TXOKOA, TAILERRAK, ... - GURASOEN KUOTAK	6.250,00
	3490002	PARTILARRENTZAKO EGINIKO LANAK (ELURRA,...)	100,00
	3490003	EZKONTZA, OSPAKIZUN, EKITALDI ZIBILAK	500,00
	3490004	HIRIGINTZA JARDUKETAK: PRENTSA GASTUEN ITZULERA	1.000,00
	3490005	KALEETAKO ALTZARIAK EA BESTE, KOPURUEN ITZULERA	100,00
	3600000	ARGITALPENETAKO IRAGARKIAK	4.320,00
	3600001	SALMENTAK, E.A.	300,00
	3921000	GAINKARGUAK, KOSTAK, ...	1.000,00
	3930000	BERANDUTZE-INTERESAK	200,00
	3980000	ASEGURU ETXEEN DIRU ITZULERAK	1.000,00
	3999000	DIRU ITZULERAK: TELEFONOA, KOPIAK, ARGIA, ...	2.000,00
	3999001	DIRU ITZULERAK - AL21 RED NELS	600,00
	4200000	ESTATUKO TRIBUTUETAN PARTAIDETZA	2.350,00
	4209000	I.N.E. - HAUTESKUNDE ERROLDA MANTENTZEA,....	50,00
	4500000	HAZIENDA LOKALEKO FONDOA	663.500,00
	4508000	MONTEPIOA FINANTZATZEKO DIRU LAGUNTZA	39.000,00
	4508001	NAF.GOB. - JARDUERA EKONOMIKO ZERGAREN BONIFIKAZIOAK ITZULI	1.800,00
	4508002	NAF. GOB. - ENPLEGU ZERBITZUKO DIRU LAGUNTZA	17.000,00
	4508003	NAF. GOB. - EPAITEGIAREN MANTENTZE GASTUENTZAKO DIRU LAGUNTZA	5.970,00
	4508004	NAF. GOB. - HAUR ESKOLA, DIRU LAGUNTZA	55.000,00
	4508005	NAF. GOB. - SUHILTZAILEAK, DIRU LAGUNTZA	16.000,00
	4508006	NAF. GOB. - OKILE TAILERRA, DIRU LAGUNTZA	24.000,00
	4508007	NAF. GOB. - ARTE ETA KULTURA, DIRU LAGUNTZA	1.885,00
	4508008	NAF. GOB. - KOMUNIKABIDEAK, DIRU LAGUNTZA	8.000,00
	4508009	NAF. GOB. - HERRI LURREN DEFENTSA, DIRU LAGUNTZA	600,00
	4508010	NAF. GOB. - HAUTETSIEEN GASTUAK FINANTZATZEKO DIRU LAGUNTZA	31.000,00
	4508013	NAF. GOB. - KONZENTRAZIO ESKOLARRA, DIRU LAGUNTZA	2.000,00
	4508017	NAF. GOB. - MENDIZAINEN BULEGOKO GASTUAK (% ERAKINEKO GASTU BANAKETA)	1.200,00
	4622000	UDALEN EKARPENAK (IRRATIA, HAUR ESKOLA, ..)	6.000,00
	4630000	SAKANAKO MANKOMUNITATEA, ETXEEN ZAHARBERRITZE GASTUEN ITZULERA	3.800,00
	4630002	UEMA - LAGUNTZA (ELEJIRA, ..)	1.000,00
	4630003	GIZARTE ZERBITZUKO MANKOM. - GASTUEN ITZULERA (% ERAIKINEKO GASTU	2.900,00

**Presupuesto de Ingresos (Económico)**

Importe en Euros

Org.	Econó.	Descripción	Previ. Iniciales
		BANAKETA)	
	4630004	EUSKARA MANKOMUNITATEA - IDAZKARIA ETA BATZORDEAREN GASTUAK	1.700,00
	4630006	MENDIALDEA MANKOMUNITATEA - GASTUEN ITZULERA (% ERAIKINEKO GASTU BANAKETA)	1.000,00
		BANAKETA)	
	4700000	POLIKIROLDEGIA ETA EGERILEKUA - GASTUEN ITZULERA	1.450,00
	4810000	CEDERNA - GARALUR ELKARTEA, GASTUEN ITZULERA (% ERAIKINEKO GASTUA BAN.+ARGIA)	1.000,00
	5200000	KUTXA ETA BANKU KONTUETAKO INTERESAK	10,00
	5410000	LOKALEN ALOKAIRUA (BULEGOA-MENDIZAINAK, LOKALA-ANBULANTZIA, ...)	8.000,00
	5500000	OKUPAZIOAK: KANALAK, ...	2.026,00
	5510000	KONTZESIOAK - NITXOAK ETA KOLUNBARIOAK	8.400,00
	5544000	MENDI EXPLOTAZIOAK	60.000,00
	5544001	EGUR LOTEAK	1.000,00
	5545000	KOMUNALETAKO KANONAK	10.000,00
	5545001	UR-BELARRAK	7.000,00
	5591000	PARKE EOLIKOAREN KANONA	21.700,00
	7508001	NAF. GOB. - BASO ETA MENDI LANAK, DIRU LAGUNTZA	15.000,00
	7508002	NAF. GOBER.: PIL.(IZENDAPEN ASKEKO SISTEMA)	35.000,00
	7508007	NAF. GOB. - SUHILTZAILIEN EKIPAMENDUA, INBERTSIOAK, DIRU LAGUNTZA	10.000,00
	7508013	NAF. GOBER. DIRULAGUNTZA HAUR-ESKOLAN OBRAK	32.500,00
	7508014	NAF. GOBER. DIRULAGUNTZA ERLETAN OBRAK	32.500,00
	7730000	%10EKO APROBETXAMENDU URBANIZAZIO ZESIOA	25.000,00
Total Presupuesto			2.502.321,00



Presupuesto de Gastos (Económico)

Importe en Euros

Org.	Prog.	Econó.	Descripción	Cto. Inicial
	91200	1000000	SOLDATA - ALKATEA	30.800,00
	91200	1000001	ZINEGOTZIEN ASIGNAZIOA	8.640,00
	13000	1200300	SOLDATA OINARRIZKOA - ALBINTEA	19.100,00
	23180	1200300	SOLDATA OINARRIZKOA - OKILE TAILERREKO HEZITZAILEA	22.800,00
	41210	1200300	SOLDATA OINARRIZKOA - MENDIZAINA	22.120,00
	92000	1200300	SOLDATA OINARRIZKOA - OFIZIALA (L.L.)	26.700,00
	45000	1200400	SOLDATA OINARRIZKOA - ZERBITZU A. FUNTZIONARIOA (L.)	23.700,00
	13000	1210300	SOLDATA GEHIGARRIA - ALBINTEA	6.100,00
	23180	1210300	SOLDATA GEHIGARRIA - OKILE TAILERREKO HEZITZAILEA	6.300,00
	41210	1210300	SOLDATA GEHIGARRIA - MENDIZAINA	6.325,00
	45000	1210300	SOLDATA GEHIGARRIA - ZERBITZU A. FUNTZIONARIOA (L.)	9.900,00
	92000	1210300	SOLDATA GEHIGARRIA - OFIZIALA (L.L.)	7.000,00
	32000	1300000	SOLDATA OINARRIZKOA - ESKOLAKO ATEZAINA, MANTENTZE (SORO)	21.000,00
	32310	1300000	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA (K.)	16.380,00
	92000	1300000	SOLDATA OINARRIZKOA - OFIZIAL KONTRATATUA (J.A.)	23.800,00
	32310	1300001	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA (M.)	22.540,00
	92000	1300001	SOLDATA OINARRIZKOA - OFIZIAL KONTRATATUA (L.G.)	23.100,00
	32000	1300200	SOLDATA GEHIGARRIA - ESKOLAKO ATEZAINA, MANTENTZE (SORO)	11.000,00
	32310	1300200	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA (K.)	4.800,00
	92000	1300200	SOLDATA GEHIGARRIA - OFIZIAL KONTRATATUA (J.A.)	11.000,00
	32310	1300201	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA (M.)	7.000,00
	92000	1300201	SOLDATA GEHIGARRIA - OFIZIAL KONTRATATUA (L.G.)	7.000,00
	32310	1310000	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (MAX)	21.000,00
	45000	1310000	SOLDATA OINARRIZKOA - ALDI BATEKO LANGILEAK (ENPLEGU ZERBITZUA)	30.000,00
	32310	1310001	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (AI.)	21.000,00
	45000	1310001	SOLDATA OINARRIZKOA - ZERBITZU A. ALDI BATEKO LANGILEAK	625,00
	32310	1310002	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (MAI)	21.000,00
	32310	1310003	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (AIN)	21.000,00
	32310	1310004	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA, ORDEZKAPENAK	2.200,00
	32310	1310005	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA, JANGELAKO LAGUNTZAILEA	4.700,00
	32310	1310006	SOLDATA OINARRIZKOA - HAUR ESKOLA, JANGELAKO 2. LAGUNTZAILE	3.000,00
	32310	1310030	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (MAX.)	6.000,00
	45000	1310030	SOLDATA GEHIGARRIA - ALDI BATEKO LANGILEAK (ENPLEGU ZERBITZUA)	12.000,00
	32310	1310031	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (AI.)	6.600,00
	45000	1310031	SOLDATA GEHIGARRIA - ZERBITZU A. ALDI BATEKO LANGILEAK	375,00
	32310	1310032	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (MAI)	6.600,00
	32310	1310033	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (AIN)	6.600,00
	32310	1310034	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA, ORDEZKAPENAK	800,00
	32310	1310035	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA, JANGELAKO LAGUNTZAILEA	1.500,00
	32310	1310036	SOLDATA GEHIGARRIA - HAUR ESKOLA, JANGELAKO 2. LAGUNTZAILE	1.100,00
	92000	1430000	SOLDATA OINARRIZKOA - IDAZKARIA	27.360,00
	93100	1430000	SOLDATA OINARRIZKOA - KONTUHARTZAILEA	23.800,00
	92000	1430030	SOLDATA GEHIGARRIA - IDAZKARIA	13.000,00
	93100	1430030	SOLDATA GEHIGARRIA - KONTUHARTZAILEA	8.500,00
	13000	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - ALBINTEA	8.000,00
	23180	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - OKILE TAILERREKO HEZITZAILEA	10.100,00
	32000	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - ESKOLAKO ATEZAINA, MANTENTZE (SORO)	11.400,00
	32310	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - HAUR ESKOLA	61.000,00
	41210	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - MENDIZAINA	9.600,00
	45000	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - ZERBITZU A. FUNTZIONARIOA (L.)	11.100,00
	91200	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - ALKATEA	11.000,00
	92000	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - ADMINISTRAZIOA	39.000,00
	93100	1600000	GIZARTE SEGURANTZA - KONTUHARTZAILEA	13.000,00
	45000	1600001	GIZARTE SEGURANTZA - ALDI BATEKO LANGILEAK (ENPLEGU ZERBITZUA)	15.120,00
	45000	1600003	GIZARTE SEGURANTZA - ZERBITZU A. ALDI BATEKO LANGILEAK	350,00
	21100	1600900	MONTEPIOA ETA NAF. GOB. LAGUNTZA FAMILIARRA	111.100,00
	13600	1620000	FORMAKUNTZA, TREBAKUNTZA - SUHILTZAILEAK	800,00
	92000	1620000	FORMAKUNTZA - UDAL LANGILEAK	2.000,00



Presupuesto de Gastos (Económico)

Importe en Euros

Org.	Prog.	Econó.	Descripción	Cto. Inicial
	91200	1620500	ASEGURUA - HAUTETSIK	370,00
	92000	1620500	ASEGURUA - UDAL LANGILEAK	6.500,00
	23180	1640000	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA - OKILE TAILERREKO HEZITZAILEA	1.260,00
	32000	1640000	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA - ESKOLAKO ATEZAINA, MTT (SORO)	420,00
	32310	1640000	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (AI.)	840,00
	41210	1640000	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA - MENDIZAINA	1.260,00
	45000	1640000	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA - ZERBITZU A. FUNTZIONARIOA (L.)	1.010,00
	32310	1640001	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA - HAUR ESKOLA, ALDI BATEKOA (MAI)	1.260,00
	45000	1640001	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA (ENPLEGU ZERBITZUA)	210,00
	92000	1640001	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA - OFIZIALA (L.L.)	420,00
	92000	1640002	SOLDATA LAGUNTZA FAMILIARRA - OFIZIAL KONTRATAUA (L.G.)	840,00
	15330	2100000	MANTENTZE LANAK - KALEAK	2.200,00
	16010	2100000	MANTENTZE GASTUAK - ESTOLDAK	2.000,00
	16120	2100000	MANTENTZE GASTUAK - UR SAREA	2.500,00
	16500	2100000	MANTENTZE GASTUAK - KALEKO ARGIAK	9.850,00
	17100	2100000	MANTENTZE GASTUAK - PARKEAK	2.000,00
	41210	2100000	MANTENTZE GASTUAK - MENDIKO LARREAK, BIDEAK, ...	14.000,00
	43200	2100000	MANTENTZE GASTUAK - PLAZAOLAKO NATUR BIDEA	7.465,00
	45000	2100000	MANTENTZE GASTUAK - PLAZAK-KALEAK-LORATEGI,...	2.000,00
	45400	2100000	MANTENTZE GASTUAK - AUZO BIDEAK	5.000,00
	13600	2120000	MANTENTZE GASTUAK - SUHILTZAILEEN ERAIKINA	1.500,00
	16110	2120000	MANTENTZE GASTUAK - UR EDANGARRIAREN ESTAZIOA (ETAP)	2.500,00
	16400	2120000	MANTENTZE GASTUAK - HILERRIA	300,00
	23180	2120000	MANTENTZE GASTUAK - OKILE TAILERRA	300,00
	31100	2120000	MANTENTZE GASTUAK - ANBULANTZIKOEN LOKALA	600,00
	32000	2120000	MANTENTZE GASTUAK - ERLETA ESKOLA	3.000,00
	32001	2120000	MANTENTZE GASTUAK - ANPLAZIOA	1.000,00
	32310	2120000	MANTENTZE GASTUAK - HAUR ESKOLA	1.200,00
	33210	2120000	MANTENTZE GASTUAK - LIBURUTEGIA	300,00
	33401	2120000	MANTENTZE GASTUAK - ZINEA	400,00
	34200	2120000	MANTENTZE GASTUAK - KIROL INSTALAZIOAK	2.000,00
	34201	2120000	MANTENTZE GASTUAK - IGERILEKUA	1.000,00
	43201	2120000	MANTENTZE GASTUAK - INFORMAZIO PUNTU, LEITZALARREA, TURISMO GUNEAK	1.000,00
	45001	2120000	MANTENTZE GASTUAK - UDAL PABILOIA	1.500,00
	92000	2120000	MANTENTZE GASTUAK - UDALA ETA BESTE LOKAL BATZUK	1.000,00
	92000	2120001	MANTENTZE GASTUAK - KARRAPE TABERNA	200,00
	13600	2130000	KONPONKETAK - SUHILTZAILEEN MAKINA ETA TRESNAK	300,00
	15330	2130000	KONPONKETAK - PALA-EXKABADORA	1.000,00
	16900	2130000	KONPONKETAK - ANTENAK, TB ETA BESTE	500,00
	33000	2130000	KONPONKETA ETA MANTENTZEA - KULTUR EKIPO, EKIPAMENDU, ...	300,00
	33401	2130000	KONPONKETAK - ZINEKO EKIPOAK	600,00
	45000	2130000	KONPONKETAK - MAKINA ETA TRESNAK (MANTENTZE LANAK)	2.000,00
	92000	2130000	KONPONKETAK ETA MANTENTZEA - DESFIBRILADOREAK	300,00
	13000	2140000	KONPONKETA ETA MANTENTZEA - UDAL IBILGAILUAK (ALBINTEA)	300,00
	13600	2140000	KONPONKETAK - SUHILTZAILEEN IBILGAILUAK	3.000,00
	41210	2140000	KONPONKETAK - MENDIKO UDAL IBILGAILUAK	1.500,00
	45000	2140000	KONPONKETAK - UDAL IBILGAILUAK (KALEAK, OBRAK, MANTENTZE LANAK)	2.500,00
	41210	2140001	KONPONKETAK - TRAKTOREA	1.000,00
	33210	2160000	MANTENTZE ETA KONPONKETAK - LIBURUTEGIKO ORDENAGAILUAK	300,00
	92000	2160000	MANTENTZE ETA KONPONKETAK - INFORMATIKA PROGRAMAK, EKIPOAK	10.500,00
	41210	2190000	KONPONKETAK - MENDIKO INSTALAZIO, EKIPO,	500,00
	32310	2200000	BULEGO GASTUAK - HAUR ESKOLA	1.000,00
	33210	2200000	BULEGO GASTUAK - LIBURUTEGIA	200,00
	33401	2200000	BULEGO GASTUAK - ZINEA	100,00
	92000	2200000	BULEGO GASTUAK - UDALA	3.600,00
	32000	2200100	MATERIALA, HARPIDETZA ETA BESTE - ERLETA ESKOLA	200,00
	33210	2200100	MATERIALA, HARPIDETZA, PRENTSA ETA BESTE - LIBURUTEGIA	1.000,00



Presupuesto de Gastos (Económico)

Importe en Euros

Org.	Prog.	Econó.	Descripción	Cto. Inicial
	92000	2200100	MATERIALA, HARPIDETZA, LIBURU EROSKETA, ARGITARATZE GASTUAK,.... - UDALA	1.500,00
	92000	2200200	MATERIALA, MANTENTZEA, ... - ORDENAGAILU, FOTOKOPIAGAILU, ALTZARI	1.000,00
	13300	2210000	ARGIA - SEMAFOROA ETA HILERRIA	80,00
	13600	2210000	ARGIA - SUHILTZAILIEN ERAIKINA	1.400,00
	16110	2210000	ARGIA - UR EDANGARRIAREN ESTAZIOA (ETAP)	2.500,00
	31100	2210000	ARGIA - ANBULANTZIKOEN LOKALA	1.800,00
	32000	2210000	ARGIA - ERLETA ESKOLA	12.000,00
	32310	2210000	ARGIA - HAUR ESKOLA	5.000,00
	33401	2210000	ARGIA - ZINEA	1.000,00
	33500	2210000	ARGIA - EUSKARA ZERBITZUKO BULEGOA	450,00
	41210	2210000	ARGIA - LARREETAKO UR BILTEGIAREN PONPA	1.000,00
	41211	2210000	ARGIA - BASOZAINEN BULEGOA	275,00
	43200	2210000	ARGIA - PLAZAOLAKO BIDEA (TUNELAK)	2.000,00
	43201	2210000	ARGIA - PLAZAKO INFORMAZIO PUNTUA	200,00
	43300	2210000	ARGIA - CEDERNA-GARALUR	300,00
	45001	2210000	ARGIA - UDAL PABILOIA	2.000,00
	91200	2210000	ARGIA - UDALETXEKO HAUTETSIEEN BULEGOA	300,00
	92000	2210000	ARGIA - UDALETXEA	5.000,00
	92001	2210000	ARGIA - NOTARIOA, IRACHE , EHIZTARIAK, ...	250,00
	92002	2210000	ARGIA - HILTEGIA	60,00
	92003	2210000	ARGIA - BAKE EPAITEGIA	300,00
	16500	2210001	ARGIA - KALEKO ARGIAK (AMAZABAL 33)	3.000,00
	16500	2210002	ARGIA - KALEKO ARGIAK (UDALETXE ATZEA, ELBARREN 1)	3.000,00
	16500	2210003	ARGIA - KALEKO ARGIAK (PATXI ARRAZOLA 42)	6.500,00
	16500	2210004	ARGIA - KALEKO ARGIAK (LANDA INDUSTRI. 6)	5.500,00
	16500	2210005	ARGIA - KALEKO ARGIAK (IÑURRISTA 11-1)	5.500,00
	16500	2210006	ARGIA - KALEKO ARGIAK (ELGOIEN 9)	6.500,00
	16500	2210007	ARGIA - KALEKO ARGIAK (AMAZABAL 3)	5.000,00
	16500	2210008	ARGIA - KALEKO ARGIAK (ERASOTE, 4-2)	200,00
	13600	2210200	BEROGAILUAK - GAS KONTSUMOA - SUHILTZAILIEN ERAIKINA	600,00
	32000	2210200	BEROGAILUAK - GAS KONTSUMOA - ERLETA ESKOLA	17.000,00
	32001	2210200	BEROGAILUAK - GAS KONTSUMOA - ANPLIAZIOA	2.500,00
	32310	2210200	BEROGAILUAK - GAS KONTSUMOA - HAUR ESKOLA	7.000,00
	33401	2210200	BEROGAILUAK - GAS KONTSUMOA - ZINEA	500,00
	92000	2210200	BEROGAILUAK - GAS KONTSUMOA - UDALETXEA	6.000,00
	13000	2210300	ERREGAIA - UDAL IBILGAILUAK (ALBINTEA)	300,00
	13600	2210300	ERREGAIA - SUHILTZAILIEN IBILGAILUAK	1.200,00
	41210	2210300	ERREGAIA - MENDIKO UDAL IBILGAILUAK	3.600,00
	45000	2210300	ERREGAIA - UDAL IBILGAILUAK (KALEAK, OBRAK, MANTENTZEA)	2.610,00
	13000	2210400	LANGILEAK - LANERAKO JANTZIAK, EKIPAMENDUA - ALBINTEA	1.000,00
	32310	2210400	LANGILEAK - LANERAKO JANTZIAK, EKIPAMENDUA - HAUR ESKOLA	200,00
	45000	2210400	LANGILEAK - LANERAKO JANTZIAK, EKIPAMENDUA-SEGURTASUNA,	2.000,00
	32310	2210500	HAUR ESKOLA - JANGELA (MENUAK)	25.100,00
	41210	2210500	AUZOLAN - ELIKAGAI, EDARI ETA BESTE	1.500,00
	32310	2210501	HAUR ESKOLA - ELIKAGAIK	2.000,00
	16110	2210600	PRODUKTUAK - KLOORA ETA BESTE (UR EDANGARRIAREN ESTAZIOA)	2.000,00
	32310	2210600	PRODUKTUAK - HAUR ESKOLA - FARMAZI, OSASUN ZAINTEA, ...	450,00
	92000	2210600	PRODUKTUAK - SEGURTASUNA ETA BABES - BOTIKINAK,	150,00
	32000	2211000	PRODUKTUAK - GARBIKETA ETA BESTE - ERLETA ESKOLA	3.700,00
	32310	2211000	PRODUKTUAK - GARBIKETA ETA TXUKUNTASUNA - HAUR ESKOLA	500,00
	92000	2211000	PRODUKTUAK - GARBIKETA, HIGIENEA ETA BESTE - UDALA	200,00
	13600	2219900	MATERIALA ETA BESTE - SUHILTZAILIEN	1.200,00
	16110	2219900	MATERIALA - UR EDANGARRIAREN ESTAZIOA (ETAP)	1.000,00
	16120	2219900	MATERIALA - UR KONTAGAILUAK ETA BESTE	2.000,00
	17100	2219900	MATERIALA - KALEAK, PARKEAK, ERAIKIN OROKORRAK, ...	1.200,00
	23180	2219900	MATERIALA - OKILE TAILERRA	1.200,00
	32000	2219900	MATERIALA - ERLETA ESKOLA	500,00



Presupuesto de Gastos (Económico)

Importe en Euros

Org.	Prog.	Econó.	Descripción	Cto. Inicial
	32310	2219900	MATERIALA - HAUR ESKOLA	3.000,00
	33000	2219900	MATERIALA - KULTUR EKINTZAK	100,00
	33700	2219900	MATERIALA - LUDOTEKA ZERBITZUA	300,00
	33800	2219900	MATERIALA ETA BESTE - ERRALDOI, BURUHANDI, ...	800,00
	41210	2219900	MATERIALA - MENDIA ETA BASO ZERBITZUAK	1.000,00
	92000	2219900	MATERIALA - UDAL ERAIKINAREN MANTENTZEA	500,00
	92003	2219900	MATERIALA - BAKE EPAITEGIKO GASTU OROKORRAK	1.500,00
	17100	2219901	MATERIALA ETA EROSKETAK - LANDARE, ZUHAITZ,..	100,00
	13600	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - SUHILTZAILEAK (TELEFONOA)	750,00
	16110	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - UR EDANGARRIAREN ESTAZIOA (ETAP)	150,00
	23180	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - OKILE TAILERRA (TELEFONOA)	900,00
	32000	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - ERLETA ESKOLA (TELEFONOA)	700,00
	32310	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - HAUR ESKOLA (TELEFONOA)	900,00
	33210	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - LIBURUTEGIA (TELEFONOA)	300,00
	33500	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - EUSKARA ZERBITZUA (TELEFONOA)	1.000,00
	43201	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - INFORMAZIO PUNTUA	300,00
	91200	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - HAUTETSIEEN BULEGOAK	1.400,00
	92000	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - UDALA (TELEFONOA - POSTA)	8.000,00
	92001	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - NOTARIOA, IRACHE, EHIZTARIAK - BULEGOA	500,00
	92003	2220000	KOMUNIKAZIO GASTUAK - BAKE EPAITEGIA (TELEFONOA)	700,00
	13000	2240000	ASEGURUAK - ALBINTEAREN IBILGAILUA	400,00
	13600	2240000	ASEGURUAK - SUHILTZAILEAK ETA IBILGAILUAK	5.000,00
	41210	2240000	ASEGURUAK - MENDIKO UDAL IBILGAILUAK	600,00
	45000	2240000	ASEGURUAK - UDAL IBILGAILUAK (KALEAK, OBRAK, MANTENTZEAK)	850,00
	92000	2240000	ASEGURUAK - ERANTZUNKIZUN ZIBILA, ERAIKINAK, AUZOLANA, ...	20.000,00
	92000	2250000	TASAK - TRIBUTOAK (IÑURRISTAKO ZUBIA, AMAZABAL, ...)	500,00
	32000	2250200	ZABOR BILKETA ETA KUDEAKETA TASAK - ERLETA	480,00
	32310	2250200	ZABOR BILKETA ETA KUDEAKETA TASAK - HAUR ESKOLA	280,00
	92000	2250200	ZABOR BILKETA ETA KUDEAKETA TASAK - UDALA	200,00
	92500	2260100	PROTOKOLO GASTUAK, HAUTESKUNDEAK, E.A.	500,00
	92500	2260200	GESTIOA - PARTE HARTZE KOMUNIKAZIOA	1.500,00
	41210	2260400	GESTIOA - NOTARIOA, ABOKATUAK, ... - HERRI LURRAK, MENDIA, ...	2.500,00
	91200	2260400	GESTIOA - ALKATETZA - AHOLKULARITZA, DEFENTSA JURIDIKOA	300,00
	92000	2260400	GESTIOA - TXOSTENAK, AHOLKULARITZA, NOTARIOAK, ERREGISTROA	10.000,00
	92000	2260401	GESTIOA - HIRIGINTZA - NOTARIOA, ERREGISTROA, ABOKATUAK	1.500,00
	32610	2260900	MUSIKA ESKOLEN KONTZERTUAK, ...	900,00
	33000	2260900	KULTURA - ARTE ETA KULTURA ETA BESTE KULTUR EKINTZAK	1.000,00
	33210	2260900	KULTURA - LIBURUTEGIKO EKITALDIK	800,00
	33500	2260900	FESTAK - BERTSO TXAPELKETA NAGUSIA	3.000,00
	33700	2260900	HAUR TXOKOA - TAILERRAK - LUDOTEKA ZERBITZUA, ...	8.500,00
	33801	2260900	FESTAK - INAUTERIAK, ERREGEK, ORANTZARO, ...	12.000,00
	34100	2260900	FESTAK - SAN SILBESTRE, KIROL IKUSKIZUNAK, HERRI KROSA, ...	1.500,00
	43201	2260900	TURISMOA - HERRIA SUSPERTZEKO EKINTZAK	7.500,00
	92000	2260900	FESTAK - UDALAREN URTEURRENA	4.000,00
	33000	2260901	KULTURA - KULTUR EMANALDIK (ZINE ARETOAN, ...)	4.500,00
	23910	2262000	BERDINTASUNA - EKINTZAK	3.000,00
	33800	2262000	FESTAK - HERRIKO PESTA NAGUSIAK	80.000,00
	33802	2262000	FESTAK - S.J. BEZPERA JAIA, TXISTULARIAK ETA BESTE	10.000,00
	93100	2263000	GESTIOA - KAXA ETA BANKETXE KOMISIOAK	350,00
	43900	2269900	EKINTZAK - LEHEN SEKTOREA BULTZATZEKO	2.000,00
	92400	2269900	GESTIOA - HIRIGINTZA - PRENTSA GASTUAK	2.000,00
	23180	2270000	GARBIKETA - OKILE TAILERRA	500,00
	32000	2270000	GARBIKETA - ERLETA ESKOLA	53.000,00
	32310	2270000	GARBIKETA - HAUR ESKOLA	26.400,00
	33210	2270000	GARBIKETA - LIBURUTEGIA	240,00
	33401	2270000	GARBIKETA - ZINEA	240,00
	92000	2270000	GARBIKETA - UDALETXEA	240,00



Presupuesto de Gastos (Económico)

Importe en Euros

Org.	Prog.	Econó.	Descripción	Cto. Inicial
	92000	2270100	LANGILEAK - LAN ARRISKUEN PREBENTZIO PLANA	5.600,00
	17000	2270600	INGURUMENA - TEKNIKARIAREN ZERBITZUAK	4.000,00
	34201	2270600	MANTENTZE GASTUAK - EGUZKI PLAKAK	500,00
	41210	2270600	GESTIOA - LAN TEKNIKOAK, TXOSTENAK, AHOLKULARITZA, - MENDIA, BASOA	300,00
	45000	2270600	HIRIGINTZA - URBANISMO AHOLKULARITZA ZERBITZUAK	25.000,00
	92000	2270600	GESTIOA - ENERGIA AHOLKULARITZA ZERBITZUA	5.500,00
	93300	2270600	GESTIOA - KATASTROAREN MANTENTZEA	8.000,00
	93200	2270800	GESTIOA - AGENTE EXEKUTIBOA	5.000,00
	16120	2270900	GESTIOA - URAREN AZTERKETA ETA KONTROLAK	2.300,00
	16300	2270900	GARBIKETA - KALEAK, EREMU PUBLIKOAK	50.000,00
	16400	2270900	GESTIOA - HILERRIAN LURPERATZE ZERBITZUA ETA BESTE	3.000,00
	31100	2270900	DES RATIZAZIO LANAK, PRODUKTUAK, ...	3.000,00
	33402	2275000	IRRATIA - ZERBITZUAREN KONTZESIOA	35.000,00
	43201	2279900	INFORMAZIO PUNTUA IREKI ETA IXTEKO ZERBITZUA	500,00
	49300	2279900	GESTIOA - KONTSUMITZAILEEN BABESERAKO JARDUERAK	3.000,00
	92000	2279900	GESTIOA - PERTSONALA - DELTA (NOMINAK, GIZ. SEG.,...)	6.000,00
	92400	2279900	GESTIOA - INFO-LOCAL KUTOA (012)	4.700,00
	23180	2279901	SUEN AURKAKO SISTEMA - OKILE TAILERRA	200,00
	32000	2279901	SUEN AURKAKO SISTEMA - ERLETA ESKOLA	1.200,00
	32310	2279901	SUEN AURKAKO SISTEMA - HAUR ESKOLA	260,00
	34200	2279901	SUEN AURKAKO SISTEMA - KIROL GUNEAK	600,00
	34201	2279901	SUEN AURKAKO SISTEMA - IGERILEKUAK	250,00
	92000	2279901	SUEN AURKAKO SISTEMA - UDALETXEA	300,00
	32000	2279902	BEROGALUAK - MANTENTZEA - ERLETA ESKOLA	1.500,00
	32310	2279902	BEROGAILUAK - MANTENTZEA - HAUR ESKOLA	1.800,00
	33401	2279902	BEROGAILUAK - MANTENTZEA - ZINEA	800,00
	34200	2279902	BEROGAILUAK - MANTENTZEA - KIROLDEGIA	1.500,00
	92000	2279902	BEROGAILUAK - MANTENTZEA - UDALETXEA	2.200,00
	32000	2279903	MANTENTZE KONPONKETAK - IGOGAILUA - ERLETA ESKOLA	1.500,00
	92000	2279903	MANTENTZE KONPONKETAK - IGOGAILUA - UDALETXEA	1.600,00
	92000	2279904	LANGILEAK - HAUTAKETA FROGAK, EPAIMAHAI KIDEEI ORDAINKETAK ETA ABAR	250,00
	32310	2279905	MANTENTZE ETA KONPONKETAK - FOTOKOPIAGAILU, ... - HAUR ESKOLA	300,00
	92000	2279905	MANTENTZE ETA KONPONKETAK - INPRIMAGAILU, FOTOK,... - UDALETXEA	3.000,00
	92000	2279906	GESTIOA: LAN TEKNIKOAK (IZAGA,...)	2.500,00
	32310	2310000	LANGILEAK - HAUR ESKOLAKO JAN GARRAIOA	50,00
	32310	2312000	LANGILEAK - FORMAKUNTZA, BIDAI, DIETA, ... - HAUR ESKOLA	850,00
	92000	2312000	LANGILEAK - FORMAKUNTZA, BIDAI, DIETA, ... -	1.000,00
	01100	3100000	KREDITUETAKO INTERESAK	10.000,00
	01100	3100001	KONTU KORRONTEETAKO INTERESAK	50,00
	34100	4490000	KIROLA - KIROL KUDEAKETA ENPRESA PUBLIKOARI TRANSFERENTZIA	106.000,00
	23110	4630000	GIZARTE ZERBITZUKO MANKOMUNITATEA - LEITZAREN KUOTA	130.000,00
	33500	4630000	EUSKARA MANKOMUNITATEA ETA UEMA - LEITZAREN KUOTA	72.000,00
	32610	4670000	KULTURA - ARALAR MUSIKA ESKOLAREN KUOTA	50.250,00
	92000	4670000	UDALBILTZA - BAZKIDE KUOTA	6.000,00
	15220	4800000	HIRIGINTZA - ETXEAK ZAHARBERRITZEKO DIRU LAGUNTZAK	15.000,00
	23991	4800000	DIRU LAGUNTZA - SAHARAREN ALDEKO ELKARTEA	1.600,00
	23995	4800000	DIRU LAGUNTZA - LEITZAKO JUBILATU ELKARTEA	6.000,00
	23180	4820000	DIRU LAGUNTZA - ELIKAGAIEN BANKUA	1.000,00
	23993	4820000	DIRU LAGUNTZA - FIBROMALGIA ELKARTEA	800,00
	23994	4820000	DIRU LAGUNTZA - ATEKABELTZ ELKARTEA	4.000,00
	33400	4820000	DIRU LAGUNTZA - HERRIKO KULTUR EKINTZAK	1.500,00
	33700	4820000	DIRU LAGUNTZA - AMAZABAL GURASO ELKARTEA	1.500,00
	34100	4820000	DIRU LAGUNTZA - EUSKA HERRIA MENDI ERRONKA ELKARTEA	3.000,00
	34101	4820000	DIRU LAGUNTZA - AURRERA KIROL ELKARTEA	6.000,00
	43000	4820000	DIRU LAGUNTZA - KAXKABELTZA KOMERTZIO ELKARTEA	1.000,00
	43300	4820000	CEDERNA-GARALUR, BAZKIDE KUOTA, BESTE GASTUAK	13.000,00
	92000	4820000	AL21 SEKTORE ARTEKO KUOTA, EKINTZAK, ...	1.000,00



Presupuesto de Gastos (Económico)

Importe en Euros

Org.	Prog.	Econó.	Descripción	Cto. Inicial
	92400	4820000	DIRU LAGUNTZA - EUSKAL FONDOA	1.500,00
	92500	4820000	DIRU LAGUNTZA - LEITZEKO KONTSUMO TALDEA	4.000,00
	33400	4820001	DIRU LAGUNTZA - KULTURA SUSPERTZEKO ENTITATEEI	1.500,00
	33700	4820001	DIRU LAGUNTZA - OIALDE TXOKO	500,00
	34100	4820001	DIRU LAGUNTZA - KIROL EKINTZAK (HERRI KIROL, EUSKATEL, ...)	500,00
	92000	4820001	GESTIOA - NUKF (FNMC) KUOTA	1.200,00
	92400	4820001	DIRU LAGUNTZA - GURE ESKU DAGO	1.000,00
	92500	4820001	DIRU LAGUNTZA - HIRUMUGARRIETA GAINDEGIA	1.000,00
	33400	4820002	DIRU LAGUNTZA - ALTZADI KULTUR ELKARTEA (ALKE)	4.500,00
	33400	4820003	DIRU LAGUNTZA - TTIPI - TTAPA FUNDAZIOA	5.000,00
	34100	4820003	DIRU LAGUNTZA - DENOK BAT G.E. (ESKOLATIK-IGERILEKURA)	1.500,00
	33400	4820004	DIRU LAGUNTZA - JEIKI ABESBATZA	1.500,00
	23992	4890000	DIRU LAGUNTZA - LAGUNTZA SOZIALAK	1.000,00
	43200	4890000	TURISMOA - PLAZAOLA PARTZUERGOKO KUOTA	18.500,00
	92000	4890000	KALTE-ORDAINAK, ASEGURUAK BABESTU GABEAK, E.A.	1.000,00
	43201	6190000	INBERTSIOA - TURISMO SEINALEAK ETA INFORMAZIOA HOBETU	5.000,00
	49100	6260001	INBERTSIOA - WIFI SEINALEA HOBETZEKO MOLDAKETAK	4.300,00
	32000	6320000	ERLETA ESKOLAN HOBEKUNTZAK	50.000,00
	32310	6320000	HAUR-ESKOLA HOBEKUNTZAK	50.000,00
	34200	6320000	INBERTSIOA - KIROLDEGIKO TEILATUA - 4. FASEA	45.000,00
	33402	6330000	INBERTSIOA - IRRATIKO SEINALEA HOBETZEKO MOLDAKETAK	1.300,00
	41210	6330000	INBERTSIOA - MAKINA ETA TRESNAK - MENDIA, BASOAK,	1.000,00
	49100	6330000	INBERTSIOA - EITB SEINALEA ONGI IRISTEKO MOLDAKETAK	2.000,00
	13600	6350000	INBERTSIOA - SUHILTZAILLEENTZAKO EKIPAMENDUA, E.A.	10.000,00
	17000	6390000	INBERTSIOA - INGURUMEN EKINTZAK	1.500,00
	33210	6390000	INBERTSIOA - LIBURU EROSKETA LIBURUTEGIRAKO	2.000,00
	41210	6390000	INBERTSIOA - MENDIA - LANDAKETAK, GARBIKETAK, ...	35.000,00
	92000	6390000	INBERTSIOA - LIBURU HISTORIKOAK ETA BESTE	2.902,00
	92000	6400000	INBERTSIOA - WEB ORRIA	1.000,00
	01100	9130001	AMORTIZAZIOA - LABORAL KUTXA (187.500)	9.375,00
	01100	9130002	AMORTIZAZIOA - LA CAIXA (187.500)	9.375,00
	01100	9130003	AMORTIZAZIOA - LABORAL KUTXA (200 M.)	62.565,00
	01100	9130004	AMORTIZAZIOA - LA CAIXA (200 M.)	62.565,00
	01100	9130005	AMORTIZAZIOA - LABORAL KUTXA (50 M.)	15.817,00
	01100	9130006	AMORTIZAZIOA - LA CAIXA (50 M.)	15.817,00
	01100	9130007	AMORTIZAZIOA - R.K. (P.ARRAZOLA OBRAK 390.000 EURO)	19.500,00
Total Presupuesto				2.502.321,00